
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

 ОБРАЗОВАНИЯ 
  

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

«24» мая 2021г. № 414 
 

О проведении единого государственного экзамена 

в г.Казани в 2021 году  

В целях организованного проведения единого государственного экзамена 

в 2021 году, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

12.04.2021г. №161/470 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2021 году», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 16.03.2021 г. № 105/307 «Об особенностях 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2021 году», приказом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 21.05.2021 № 

под-748/21 «О проведении единого государственного экзамена в Республике 

Татарстан в 2021 году», на основании распоряжения Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 07.04.2021 № 620-р 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести на территории г.Казани единый государственный экзамен 

(далее – ЕГЭ) в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ), 

утвержденных приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 11.03.2021 № под-316/21 «Об утверждении перечня пунктов 

проведения единого государственного экзамена в 2021 году», с 31 мая по 

17 июля 2021 года.  

2. Начальникам отделов Управления образования Г.Г.Латышевой, 

А.А.Галимовой (и.о.), И.М.Уразовой, Э.Р.Арслановой: 

2.1. обеспечить проведение государственной итоговой аттестации 

выпускников XI (XII) классов общеобразовательных организаций в 

форме ЕГЭ в установленные Рособрнадзором сроки с соблюдением 

Документ создан в электронной форме. № 61443-Док от 24.05.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.05.2021 16:27



мер по профилактике распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19);  

2.2. подготовить ППЭ для проведения ГИА выпускников XI(XII) 

классов, выпускников прошлых лет в форме ЕГЭ, создать условия 

их функционирования; 

2.3. обеспечить информирование участников ЕГЭ о дате и месте 

проведения экзаменов; 

2.4. обеспечить информирование участников ЕГЭ о результатах 

экзаменов в установленные сроки; 

2.5. назначить ответственного за хранение материалов ЕГЭ в районе; 

2.6. организовать доставку участников ЕГЭ в/из ППЭ в сопровождении 

уполномоченных лиц; 

2.7. обеспечить взаимодействие с территориальными органами 

здравоохранения, подразделениями Министерства внутренних дел 

по Республике Татарстан, Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Республике Татарстан, Министерства по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики 

Татарстан для охраны здоровья и правопорядка участников ЕГЭ в 

ППЭ; 

2.8. организовать применение технологии печати контрольных 

измерительных материалов при проведении ЕГЭ в ППЭ; 

2.9. обеспечить материально-техническое оснащение ППЭ при 

проведении ЕГЭ с применением указанных технологий, а также 

при проведении ЕГЭ по информатике и ИКТ в компьютерной 

форме. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений – ППЭ ЕГЭ: 

3.1. создать условия для проведения ЕГЭ с соблюдением 

соответствующих санитарно-эпидемиологических правил и 

нормативов; 

3.2. организовать «входной» фильтр совместно с медицинским 

работником на входе в ППЭ для всех входящих (включая 

работников) с проведением бесконтактного контроля температуры 

тела и обязательным отстранением от нахождения в ППЭ лиц с 

повышенной температурой тела и (или) признаками респираторных 

заболеваний (повышенная температура, кашель, насморк); 

3.3. обеспечить соблюдение дистанции 1,5 метра, не допуская 

скопления участников на входе в ППЭ. 

Документ создан в электронной форме. № 61443-Док от 24.05.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.05.2021 16:27



4. Руководителям общеобразовательных организаций г.Казани: 

4.1. организовать доставку участников ЕГЭ в/из ППЭ в сопровождении 

уполномоченных лиц, приказом по учреждению возложив на них 

ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути 

следования; 

4.2. не допускать направление в ППЭ лиц с повышенной температурой 

тела и (или) признаками респираторных заболеваний (повышенная 

температура, кашель, насморк); 

4.3. сохранить за работниками, привлекаемыми к проведению ЕГЭ в 

рабочее время гарантии, установленные Трудовым кодексом 

Российской Федерации и иными содержащими нормы трудового 

права актами. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                                                                                          А.М.Ахметов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.Ф.Залялетдинова,  

292-92-43 

Документ создан в электронной форме. № 61443-Док от 24.05.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.05.2021 16:27



Лист согласования к документу № 61443-Док от 24.05.2021 
Инициатор согласования: Залялетдинова Г.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 24.05.2021 16:28 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  
Гаптуллин Б.Ф. / 
Южанина Т.В. 

24.05.2021 
- 16:28 

 

Согласовано 
24.05.2021 - 

17:58 
(Южанина 

Т.В.)  

- 

2  Ахметов А.М. 
24.05.2021 

- 17:58 
 

Подписано 
24.05.2021 - 

18:35  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 61443-Док от 24.05.2021. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.05.2021 18:35




